ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DOS CONSELHOS

________________________________________________________________________

Portaria nº 845 de 05 de outubro de 2023.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, usando das atribuições que lhe confere a legislação em
vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - substituir na Portaria nº 04, de 05 de janeiro de 2023, que designa o Conselho

Municipal de Promoção de Igualdade Racial - COMPIR, biênio 2023/2025, como segue:

REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

ONDE SE LÊ:
Sra. Jeanne Pierre dos Santos

LEIA-SE:
Sra. Rosemeri Florindo C. Cunha

              Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de setembro de 2023, revogando-se as

disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de Nilópolis, 05 de outubro de 2023

ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito